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Protokół nr 5/2020 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady 
Gminy Mszana  
z dnia 18 stycznia 2021 r. 
 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 stycznia 2021 roku, w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy w Mszanie, ul. 1 Maja 81, w godzinach 14.30 – 15.00. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji: 
1. Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 
2. Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Roman Goik – członek Komisji 
4. Marek Kotula – członek Komisji 
5. Celina Mizia – członek Komisji 
6. Krzysztof Rduch – członek Komisji 
7. Wioleta Szotek – członek Komisji 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Posiedzenie otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani 
Elżbieta Skorupa. Przedmiotem posiedzenia była analiza petycji z dnia 
11.12.2020 roku, Pana Tomasza Marona, mieszkańca Jastrzębia Zdroju, w 
której wnioskodawca wzywa Radę Gminy do pilnego przyjęcia uchwały 
ws. pisemnych gwarancji przez Rząd RP od producentów szczepionek za 
skutki poszczepienne.  
Petycja wpłynęła do Urzędu Gminy Mszana dnia 14 grudnia 2020 roku.  
Prowadząca obrady odczytała treść petycji, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radni zapoznali się z opinią radcy prawnego Urzędu Gminy w Mszanie Pana Przemysława 
Pluty - zgodnie  z artykułem 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji.  
Z treści petycji wynika, że wnioskodawca domaga się gwarancji przez rząd RP od 
producentów szczepionek za skutki poszczepienne. Wobec tego, że Rada Ministrów przyjęła 
Narodowy Program Szczepień, należałoby uznać, że ten Organ byłby właściwy do 
merytorycznego rozpatrzenia petycji. 

Głos zabierali: 
 Przewodnicząca Komisji Elżbieta Skorupa zwróciła uwagę, że szczepienia nie 

są przymusowe, ale dobrowolne, ponadto z informacji medialnych wynika, że 
Rząd zabezpieczył środki na ewentualne odszkodowania w razie wystąpienia 
negatywnych skutków zdrowotnych szczepień. 

 W toku dyskusji Radni uznali, że temat Narodowy Program Szczepień 
prowadzi państwo, a Rada Gminy nie jest właściwym adresatem petycji. 
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Komisja jednogłośnie wnosi do Rady Gminy o przekazanie petycji organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia – Radzie Ministrów RP. 
Wniosek Komisji do Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Podpisy Komisji :         

/-/ Elżbieta Skorupa – przewodnicząca Komisji 
/-/ Magdalena Herman – wiceprzewodnicząca Komisji 
/-/ Roman Goik – członek Komisji 
/-/ Marek Kotula – członek Komisji 
/-/ Celina Mizia – członek Komisji 
/-/ Krzysztof Rduch – członek Komisji 
/-/ Wioleta Szotek – członek Komisji 

 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 i 2 – listy obecności; 
Załącznik nr 3 – petycja; 
Załącznik nr 4 – wniosek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


